Transcription of Selected Canons in the *Decretales* on Religious Marginality and their Ordinary Glosses based on selected manuscripts reflecting redactions made by Bernard between 1239 and 1266 (see Bibliography—Selected Medieval Manuscripts) and the 1582 *ER*, with all legal allegations identified and provided in the footnotes

Editorial Rules:

1. The format of *glos. ord. s.v.* is simplified as *gl.* in this appendix.
2. Base text used for the transcriptions is MS F, i.e., MS Florence, BML Plut.3 sin.9. Significant variants between this text and selected manuscripts as well as the 1582 *ER* are marked in texts or footnotes.
3. *Italics* in transcriptions: in MS F, but not in later manuscripts and/or the 1582 *ER*.
4. +Texts in pointed brackets+: not in MS F, but in later manuscripts and/or the 1582 *ER*.
5. [Texts in square brackets] are editorial notes
6. Modern style citations of legal allegations are provided in the footnotes.
7. Line breaks in the transcriptions are editorial.
8. Canonists' *sigla*, when appear in the selected texts, are marked with wave underlines.<sup>1</sup>
9. Legal allegations in the transcriptions throughout this dissertation are highlighted with bold font.

### X 3.33 *De conversione infidelium*

#### X 3.33.1 - Canon

Coelestinus III.

Laudabilem, et infra. Interrogasti de Sarracenis, qui, dum in captivitate essent, quarundam Christianarum viros earum insidiis et machinationibus occiderunt, utrum, quia postea per ipsas ad fidem Christianam conversi sunt, eas de iure possint accipere in uxores, vel, si duxerint, coniugium teneat eorundem. Hic Triburiensis concilii regula contenti sumus, asserentis, quod, si in mortem ipsorum malitiose fuerint machinatae, licet earum studio ad fidem accesserint, tamen nec eis adhaerere debent, nec sunt, si adhaeserint etiam, tolerandi. Cum tale dampnum tali lucro ecclesia compensare non velit. Ad haec Sarraceni quidam in bello sunt Christianos interfecisse notati, et Christiani similiter Sarracenos, postea vero Sarraceni, ad fidem conversi, uxores eorum quos in belli certamine occiderunt, sibi matrimonialiter copularunt, et id ipsum Christiani de Sarracenis mulieribus conversis ad fidem fecisse noscuntur: quae, postquam de priorum virorum morte compererint veritatem, divortium instanter exposcunt. In his igitur respondemus, quod, cum tales non procuraverint virorum interitum defunctorum, matrimonium inter huiusmodi personas licite potest cum talibus contrahi, et taliter copulati, divortium nequeunt postulare.